

Handläggare
Katrín Behdjou Arshi
Telefon: 08-508 31 931**Till**
Kulturnämnden

Utveckling av Vanadislunden med omnejd. Motion (2016:81) från Bo Sundin och Sophia Granswed (båda M). Svar på remiss från kommunstyrelsen.

Förslag till beslut

1. Att som svar på motionen överlämna och återropa detta tjänsteutlåtande.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Robert Olsson
KulturdirektörPatrik Liljegren
Chef Kulturstrategiska staben

Sammanfattning

I motionen beskrivs Vanadislundens parkmiljö på Norrmalm som ett område med centralt läge som inte upplevs som ett populärt besöksmål för Stockholmarna. Motionärerna föreslår därför att Stockholms stad satsar på att förbättra belysningen i parkområdet, ser över förbättringar av de sociala ytorna som finns och skapar möjligheter till spontanidrott på platsen. I och med att en ny detaljplan antagits finns potential att ytterligare öka attraktiviteten. En förnyelse av Vanadislunden skulle enligt motionärerna också underlättas av att det nuvarande avtalet med befintliga hyresgäster löper ut i årsskiftet.

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning att Vanadislunden är en intressant och utvecklingsbar plats i Stockholm men att området också inrymmer den problematik som beskrivs i motionen kring bland annat trygghet. I yttrandet anges Vasaparken som exempel på en levande mötesplats för många olika aktiviteter, bland annat kultur. Förvaltningen bedömer att ljussättning med inslag av ljuskonst både ökar tryggheten och graderar upp den konstnärliga inriktningen.

Sammantaget ser kulturförvaltningen att Vanadislunden har potential att bli en levande mötesplats både dagtid och kvällstid och att möjligheten till kulturaktiviteter skulle stärka den utvecklingen.

Underlag för beslut

Motion (2016:81) om utveckling av Vanadislunden med omnejd. Dnr: 106-001032/2016. Remisstiden sträcker sig till den 2016-12-16.

UTLÅTANDE

Remissen

Motion av Bo Sundin och Sofia Granswed (båda M).
I remissen föreslås åtgärder för att rusta upp Vanadislunden, skapa mer liv i området samt öka tryggheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben.

Motionens förslag

Motionärerna föreslår att:

- Uppdra åt idrottsnämnden att upphandla driften av Vanadisbadet i syfte att utveckla verksamheten i enlighet med vad som anförs i motionen.
- Uppdra åt berörda nämnder att förbättra belysningen i Vanadislunden i syfte att öka tryggheten.
- Uppdra åt idrottsnämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd att se över möjligheten att investera i spontanidrottsytor i Vanadislunden i syfte att skapa mer liv och rörelse i parken.

Kulturförvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning att Vanadislunden är en intressant och utvecklingsbar plats i Stockholm. Förvaltningen väljer i sitt svar att fokusera på de kulturella aspekterna för den framtida Vanadislunden utveckling.

Befintliga kulturverksamheter i Norrmalmområdet

Förvaltningen konstaterar att det finns få offentligt finansierade kulturverksamheter kring Vanadislunden. Närmaste kulturinstitutioner är Stockholms stadsbibliotek och Teater Pero

vid Sveavägen, Medborgarskolan, Studieförbundet och Teater Giljotin vid Odenplan och Sven-Harrys konstmuseum vid S:t Eriksplan. Utöver detta finns det caféer, restauranger och barer i området, men ingen i direkt anslutning till Vanadislunden. Norrmalmsområdet har flera parker och rekreativmiljöer som Observatorielunden och Vasaparken. Just Vasaparken är ett exempel på hur en rekreativmiljö kan byggas med inslag av både kulturutövande, spontanidrott, caféliv, barnaktiviteter och promenadstråk. De olika funktionerna kompletterar varandra och bidrar till en attraktiv mötesplats för många människor.

Rapporten *Utredning om samlingslokaler och andra mötesplatser i Stockholms stad, 1 juni 2016* innehåller en prognos för framtida kultur-, samlings- och möteslokaler 2023, baserat på dagens brist eller överskott kopplat till den förväntade befolkningsökningen. Rapporten är ett underlag för att analysera och diskutera tillgången idag, eventuell brist eller överskott, samt framtida behov fördelat i olika stadsdelsområden. I prognosen finns Norrmalm med som ett område att ta del av vid utvecklingen av Vanadislunden.

Kulturförvaltningen ser positivt på belysningsåtgärder i Vanadislunden. När man förbättrar ljussättningen är steget inte långt till att lägga inslag av ljuskonst för att både öka tryggheten och gradera upp den konstnärliga inriktningen. Detta ligger även inom ramen för stadens enprocentsregel till konst där en procent av budgeten vid ny-, om- och tillbyggnad i Stockholms stad ska avsättas för konstnärlig gestaltning.

Sammantaget ser kulturförvaltningen att Vanadislunden har potential att bli en levande mötesplats både dagtid och kvällstid och att olika slag av kulturverksamheter skulle stärka den utvecklingen. Kulturförvaltningen ser möjligheter för kulturutvecklingen i Vanadislunden och följer en kommande utvecklingsprocess för platsen.

Bilaga

Motion (2016:81) om utveckling av Vanadislunden med omnejd.
Dnr: 106-001032/2016.